
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  33ο  έτους  2020

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 33η) 

                                                 
Στις Σέρρες, σήμερα 20 Νοεμβρίου 2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00΄ π.μ., ύστερα

από την αριθμ. 33/16-11-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που
εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της,  πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς τακτική συνεδρίαση
της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 και της
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της διάδωσής του), (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020).                                                                        

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας,  ο κ. Αντιδήμαρχος,  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’ αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση.

                                                                                                                                                        

Α Π Ο Φ Α Σ Η   554 / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση της υπ΄ αρ. 102/2020 απόφασης  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  της Κ.Ε.ΔΗ.Σ.,
με θέμα «Αναμόρφωση προϋπολογισμού, χρήσης 2020». 

 Στην παραπάνω συνεδρίαση,  στο 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των μελών  της  την  υπ’ αριθμ. 33542 /09-11-2020
εισήγηση της Προέδρου της Κ.Ε.ΔΗ.Σ. κας Παλάζη-Τσοχατζίδη Χρυσάνθης, που έχει ως εξής:
                                                                                                                                                          
 « κ. Πρόεδρε, 

Σας  αποστέλλουμε  την  υπ΄  αριθ.  102/2020 απόφαση  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  της
Κ.Ε.ΔΗ.Σ. με θέμα: «Αναμόρφωση Προϋπολογισμού, χρήσης 2020» της υπ΄ αριθ. 14ης/30-10-2020
συνεδρίασης του σώματος, προς έγκριση και παρακαλούμε για τις περαιτέρω ενέργειες ».

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΣΚΨΩ10-Θ0Σ



Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019 και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

(διά περιφοράς)

Εγκρίνει  την  αριθμ.  102/2020 απόφαση της  υπ΄  αριθ.  14ης/30-10-2020 συνεδρίασης του
Διοικητικού  Συμβουλίου  της  Κοινωφελούς  Επιχείρησης  Δήμου  Σερρών  “Κ.Ε.ΔΗ.Σ.”,  η  οποία
αναφέρεται στην «Αναμόρφωση προϋπολογισμού, χρήσης 2020».

Στην  απόφαση  αυτή  τα  μέλη  της  Οικονομικής  Επιτροπής  κ.Μητλιάγκα  Βαρβάρα  και  κ.
Χρυσανθίδης Βασίλειος ψήφισαν ΝΑΙ, στην αναμόρφωση της ΚΕΔΗΣ που αφορά τη μεταφορά των
χρημάτων  που  δεν  δαπανήθηκαν  για  διάφορα  συνήθη  έξοδα  της  ΚΕΔΗΣ  στην  προμήθεια
ηλεκτρολογικού υλικού, που αφορά τον στολισμό της πόλης, επισημαίνοντας ότι: “όπως προκύπτει θα

γίνει συνοπτικός διαγωνισμός για την ανάθεση, γεγονός το οποίο μας βρίσκει σύμφωνους, ο οποίος όμως

ήδη έχει καθυστερήσει και δεν ξέρουμε αν προλαβαίνει να ολοκληρωθεί η όλη διαδικασία για να στολιστεί η

πόλη στις αρχές ή τα μέσα του άλλου μήνα. Σε περίπτωση που δεν μπορέσει να οκοκληρωθεί ο συνοπτικός

διαγωνισμός μας βρίσκει αντίθετους η κατάτμηση του διαθέσιμου ποσού σε ποσά απ’ αυθείας αναθέσεων.

Επιπλέον λόγω των συνθηκών φέτος, με την έξαρση της πανδημίας και το έντονο επιδημιολογικό φορτίο

που φαίνεται να έχει ο Δήμος μας, θεωρούμε ότι ο στολισμός της πόλης πρέπει να γίνει με περιορισμένα

χρήματα και να διατεθούν χρήματα από αυτά που είχαν προϋπολογιστεί αρχικά για χριστουγεννιάτικες

εκδηλώσεις, για κάποιο κοινωφελή σκοπό ( νοσοκομείο, γηροκομείο κλπ) μια που κατά πάσα πιθανότητα ο

κόσμος δεν θα κυκλοφορεί, δεν θα υπάρχει επισκεψιμότητα, η αγορά πιθανόν να είναι κλειστή κλπ. Η

ΚΕΔΗΣ και ο Δήμος συνολικότερα θα πρέπει να αξιοποιήσει τον ήδη υπάρχοντα και αγορασμένο από

προηγούμενα χρόνια χριστουγεννιάτικο φωτισμό και στολισμό, και να διαθέσει τα απολύτως απαραίτητα για

δαπάνες νέου στολισμού. Αντί των εξόδων σε νέο φωτισμό, τα διαθέσιμα χρήματα στον κωδικό αυτό

μπορούν με τις κατάλληλες διαδικασίες να διατεθούν σε ανάγκες που έχουν προκύψει λόγω της πανδημίας”.

    
Σύμφωνα   με   την παρ.  1 του   άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η ως άνω απόφαση θα

ανακοινωθεί από τον Πρόεδρο  της Επιτροπής, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης τακτική
συνεδρίαση.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

   Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ    
                                                             
          

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΣΚΨΩ10-Θ0Σ



                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                           
                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες    23 - 11 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 
                                                                              

ΑΔΑ: ΩΣΚΨΩ10-Θ0Σ


		2020-11-23T11:45:29+0200
	Athens




